
                           
                                                             VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO  

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N.ro ........................  del ................................. 

 

OGGETTO: Concorso Pubblico per la copertura di n. 6 posti di Dirigente Medico disciplina 

Chirurgia Vascolare – Presa d’atto verbali della Commissione Esaminatrice e 

approvazione della graduatoria di merito e idoneità – NOMINA VINCITORI. 

 
La presente deliberazione si compone di n. ro        pagine, di cui n.ro          allegati che formano 

parte   integrante   e sostanziale della stessa. 

 
In data ______ il Direttore f.f. della UOC Gestione Risorse Umane propone la presente deliberazione 
evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, 
con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 
risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella 
forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
     
       Il DIRETTORE F.F.                                    FIRMA                             ONERI A VALERE SUL BILANCIO 
UOC GESTIONE RISORSE UMANE 
   Dott. Giovanni Angione                     __________________________                    516.000,00 
 
 
 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   
 
      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 
 
____________            ______________________________           _____________________________ 
 
 

 
In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria attesta la 
regolarità contabile  e  

 
SI 

 
NO 

 
- Attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di 
______________euro come attestato dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          
                                   
 
 
 
                                                                                    FIRMA ______________________                                                                                  
                                                              

  

 

 
 
 
 
 
 
 

rf.feoli
Font monospazio
epd 415 del 31.03.2023

rf.feoli
Font monospazio
369

rf.feoli
Font monospazio
04.04.2023



 
IL DIRETTORE F.F. U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE  

 
OGGETTO: Concorso Pubblico per la copertura di n. 6 posti di Dirigente Medico disciplina 

Chirurgia Vascolare – Presa d’atto verbali della Commissione Esaminatrice e 
approvazione della graduatoria di merito e idoneità – NOMINA VINCITORI. 

 
PREMESSO  
 che con deliberazione n. 533 del 14/04/2022 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura – tra gli altri - di n. 6 posti di Dirigente Medico disciplina Chirurgia 
Vascolare a tempo pieno ed indeterminato; 

 che il relativo bando è stato pubblicato su Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 41 
del 02/05/2022 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ Serie 
Speciale “Concorsi ed Esami” n. 85 del 25/10/2022; 

 che, nei termini disciplinati dall’art. 1 comma 548-bis e 548-ter della legge 145/2018, alla 
procedura concorsuale potevano iscriversi anche i medici iscritti all’ultimo anno del corso di 
formazione specialistica nonché al penultimo anno qualora il corso abbia durata 
quinquennale; 

 che con deliberazione n. 1352 del 06/12/2022 si è provveduto all’ammissione / esclusione 
dei candidati;  

 che con deliberazione n. 51 del 20/01/2023 è stata costituita la Commissione Esaminatrice 
provvedendo alla nomina dei relativi componenti; 

 

DATO ATTO che in data 22/03/2023 la Commissione Esaminatrice, completati i lavori, ha 
trasmesso tutti gli atti concorsuali e la graduatoria di merito conseguente alla U.O.C. Gestione 
Risorse Umane per il seguito di competenza; 
 

RITENUTO poter procedere alla presa d'atto dei verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice e 
all’approvazione della graduatoria finale di merito ed idoneità della selezione pubblica in 
argomento, suddivisa in due distinti elenchi dedicato il primo ai medici specialisti e il secondo ai 
candidati idonei in formazione specialistica; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell'istruttoria compiuta, e delle risultanze 
e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è 
regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/94 e successive 
modifiche;  
 

ATTESTATA la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs 
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l’adeguamento 
della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle novelle introdotte dalla 
legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento dei dati 
personali, anche con riferimento alla loro “diffusione”, e dichiarato di aver valutato la rispondenza 
del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla diffusione per il mezzo dell’Albo 
Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge; 
 

DICHIARATO: 
− che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e 

custodita agli atti della F.C. Gestione Risorse Umane; 
− che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l’atto conforme alle disposizioni di 

legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché coerente con gli obiettivi 
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell’Ente; 

 

 
 



 
Il Responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato 
attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 in relazione al citato procedimento e 
l’aderenza del presente atto alle misure previste nel vigente piano anticorruzione 

 

P R O P O N E 
per tutto quanto sopra espresso: 
 

 DI PROCEDERE alla presa d’atto dei verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice del 
concorso pubblico per la copertura n. 6 posti di Dirigente Medico disciplina “Chirurgia 
Vascolare” a tempo pieno ed indeterminato pubblicato indetto, tra gli altri, con 
deliberazione n. 533 del 14/04/2022; 
 

 DI APPROVARE la graduatoria di merito dei medici in possesso di specializzazione, 
formulata dalla predetta Commissione, come di seguito riportata: 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N° 6 POSTI A TEMPO PIENO ED A TEMPO 
INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA CHIRURGIA VASCOLARE - 

GRADUATORIA DEFINITIVA  - SPECIALISTI 

Prog
. 

COGNOME NOME Nato il Titoli 
TOT. 

COMPLESSIVO 

1 CIMINO GIOVANNA dati omessi a tutela della  privacy 6,646 71,646 

 

 DI APPROVARE la graduatoria di merito dei medici in formazione specialistica, redatta dalla 
predetta Commissione, come di seguito riportata: 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N° 6 POSTI A TEMPO PIENO ED A TEMPO 
INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA CHIRURGIA VASCOLARE - 

GRADUATORIA DEFINITIVA  - SPECIALIZZANDI 

Prog. COGNOME NOME Nato il Titoli TOT. COMPLESSIVO 

1 PETRONE ANNA dati omessi a tutela della  privacy 3,423 82,423 

2 SALLUSTRO MARIANNA dati omessi a tutela della  privacy 3,312 80,312 

3 BISOGNO FRANCESCA dati omessi a tutela della  privacy 1,446 78,446 

4 FERRANTE GIULIA dati omessi a tutela della  privacy 1,542 77,542 

5 GRIMALDI SABRINA dati omessi a tutela della  privacy 1,472 76,472 

6 CASILLI GIULIA dati omessi a tutela della  privacy 1,760 75,760 

7 PELUSO ANTONIO dati omessi a tutela della  privacy 3,558 75,558 

8 LEONE ARMANDO dati omessi a tutela della  privacy 0,885 74,885 

9 PANAGROSSO MARCO dati omessi a tutela della  privacy 2,760 74,760 

10 CAVALLO EDUARDO dati omessi a tutela della  privacy 0,450 73,450 

11 MAISTO MARIANNA dati omessi a tutela della  privacy 1,368 73,368 

12 CONDÒ FLAVIA dati omessi a tutela della  privacy 1,340 70,340 

13 BRANCACCIO BRENDA dati omessi a tutela della  privacy 1,745 69,745 

 

 DI PROCEDERE all’assunzione a tempo pieno e indeterminato del candidato specialista 
vincitore della procedura concorsuale; 

 

 DI PROCEDERE, altresì, all’assunzione dei medici in formazione specialistica, utilmente 
classificati dal primo al quinto posto, della graduatoria di merito dei medici specializzandi 
sopra riportata, riservandosi si procedere allo scorrimento della graduatoria sino 
all’effettiva copertura dei posti messi a concorso; 
 

 



 DI PRECISARE che, con riferimento ai medici in formazione specialistica assunti, così come 
previsto per legge, si andrà a costituire un rapporto di lavoro a tempo determinato e 
parziale (32 ore settimanali) con garanzia, entro i termini indicati dalla norma, del 
passaggio al rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato al conseguimento del titolo 
di specializzazione; 

 

 DI DEMANDARE alla UOC Gestione Risorse Umane l’onere di provvedere agli adempimenti 
di competenza necessari per la spiegazione degli effetti del presente provvedimento; 

 

 DI DARE ATTO che la spesa annua prevista del presente provvedimento, pari a € 516.000, 
troverà copertura sul competente conto economico del personale dirigenza Area Sanità; 
 

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
Il Direttore F.F.  

U.O.C. Gestione Risorse Umane 
                   Dott. Giovanni Angione  

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n.110 del 
04.08.2022 
 

VISTA la proposta formulata dal Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Risorse Umane alla stregua 
dell'istruttoria compiuta dal citato Dirigente e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella 
premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della 
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della 
L. 20/1994 e successive modifiche; 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportati quali parti integranti 
e sostanziali, di:  
 
 DI PROCEDERE alla presa d’atto dei verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice del 

concorso pubblico per la copertura n. 6 posti di Dirigente Medico disciplina “Chirurgia 
Vascolare” a tempo pieno ed indeterminato pubblicato indetto, tra gli altri, con 
deliberazione n. 533 del 14/04/2022; 
 

 DI APPROVARE la graduatoria di merito dei medici in possesso di specializzazione, 
formulata dalla predetta Commissione, come di seguito riportata: 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N° 6 POSTI A TEMPO PIENO ED A TEMPO 
INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA CHIRURGIA VASCOLARE - 

GRADUATORIA DEFINITIVA  - SPECIALISTI 

Prog
. 

COGNOME NOME Nato il Titoli 
TOT. 

COMPLESSIVO 

1 CIMINO GIOVANNA dati omessi a tutela della  privacy 6,646 71,646 

 



 

 DI APPROVARE la graduatoria di merito dei medici in formazione specialistica, redatta dalla 
predetta Commissione, come di seguito riportata: 
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N° 6 POSTI A TEMPO PIENO ED A TEMPO 
INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA CHIRURGIA VASCOLARE - 

GRADUATORIA DEFINITIVA  - SPECIALIZZANDI 

Prog. COGNOME NOME Nato il Titoli TOT. COMPLESSIVO 

1 PETRONE ANNA dati omessi a tutela della  privacy 3,423 82,423 

2 SALLUSTRO MARIANNA dati omessi a tutela della  privacy 3,312 80,312 

3 BISOGNO FRANCESCA dati omessi a tutela della  privacy 1,446 78,446 

4 FERRANTE GIULIA dati omessi a tutela della  privacy 1,542 77,542 

5 GRIMALDI SABRINA dati omessi a tutela della  privacy 1,472 76,472 

6 CASILLI GIULIA dati omessi a tutela della  privacy 1,760 75,760 

7 PELUSO ANTONIO dati omessi a tutela della  privacy 3,558 75,558 

8 LEONE ARMANDO dati omessi a tutela della  privacy 0,885 74,885 

9 PANAGROSSO MARCO dati omessi a tutela della  privacy 2,760 74,760 

10 CAVALLO EDUARDO dati omessi a tutela della  privacy 0,450 73,450 

11 MAISTO MARIANNA dati omessi a tutela della  privacy 1,368 73,368 

12 CONDÒ FLAVIA dati omessi a tutela della  privacy 1,340 70,340 

13 BRANCACCIO BRENDA dati omessi a tutela della  privacy 1,745 69,745 

 

 DI PROCEDERE all’assunzione a tempo pieno e indeterminato del candidato specialista 
vincitore della procedura concorsuale; 

 

 DI PROCEDERE, altresì, all’assunzione dei medici in formazione specialistica, utilmente 
classificati dal primo al quinto posto, della graduatoria di merito dei medici specializzandi 
sopra riportata, riservandosi si procedere allo scorrimento della graduatoria sino 
all’effettiva copertura dei posti messi a concorso; 

 

 DI PRECISARE che, con riferimento ai medici in formazione specialistica assunti, così come 
previsto per legge, si andrà a costituire un rapporto di lavoro a tempo determinato e 
parziale (32 ore settimanali) con garanzia, entro i termini indicati dalla norma, del 
passaggio al rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato al conseguimento del titolo 
di specializzazione; 

 

 DI DEMANDARE alla UOC Gestione Risorse Umane l’onere di provvedere agli adempimenti 
di competenza necessari per la spiegazione degli effetti del presente provvedimento; 

 

 DI DARE ATTO che la spesa annua prevista del presente provvedimento, pari a € 516.000, 
troverà copertura sul competente conto economico del personale dirigenza Area Sanità; 
 

 DI TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente; 
 

 DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
Si esprime parere favorevole              Si esprime parere favorevole 
  Il Direttore Amministrativo                   Il Direttore Sanitario 
      Dott. Germano Perito                             Dott. Primo Sergianni 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Gennaro Sosto 



 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

- É STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DELL’AZIENDA, AI SENSI DELL’ART. 124 - 
COMMA 1 -  DEL D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
………………………………… 

 
 

 
 

 
 
 
LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 
- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D. L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 
 
- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N.RO______ 
DEL ________________ 

 
 
                                                                                                                                    

                            il dirigente 
……………………………. 

 
 
 
 

 
 

 
 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 
 

SALERNO, LÌ  
 
 
 
 
                                                                                                           
                                                                      IL DIRIGENTE           
                                                                   
                                                             …………………………………  

 

rf.feoli
Font monospazio
05.04.2023

rf.feoli
Font monospazio
05.04.2023


		2023-03-30T12:58:10+0200
	GIOVANNI ANGIONE


		2023-03-30T12:58:11+0200
	GIOVANNI ANGIONE


		2023-04-03T13:52:29+0200
	MARIA ANNA FIOCCO


		2023-04-03T15:27:42+0200
	GERMANO PERITO


		2023-04-04T17:59:12+0200
	Primo Sergianni


		2023-04-04T19:32:14+0200
	GENNARO SOSTO


		2023-04-05T09:58:02+0200
	ELIANA AMBROSIO


		2023-04-05T09:58:02+0200
	ELIANA AMBROSIO




